
REGIONE PIEMONTE                                                            PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

COMUNE DI CASASCO 
________________________________________________________________________________________________ 
UFFICIO SERVIZIO PROVVEDITORATO 
 

 
 

DETERMINA  
N. 42 DEL 22/10/2024 

                                                                                                                 
                                                                                                                                        
 
OGGETTO: Impegno spesa per fornitura testi scolastici anno 2024/2025. 
                       CIG B3ED471EAD 
 
 
Il sottoscritto Dott. Enrico MANDIROLA, Responsabile del Servizio del Comune di Casasco; 
Vista la richiesta della Cartolibreria BERTONCELLI di TOSO SARA con sede in Tortona (AL) 
Via Emilia 86 relativa all’emissione di fattura per la fornitura di testi scolastici per la scuola 
primaria tramite cedole librarie per alunni residenti nel nostro territorio; 
Vista la normativa vigente in materia; 
Ritenuto di dover provveder in merito; 
Visto l’art. 2 lett. h) del vigente Regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 art. 183 e s.m.i.; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1) Di provvedere alla liquidazione della fornitura di testi scolastici per la scuola primaria tramite 

cedole librarie per alunni residenti nel nostro territorio da parte della Cartolibreria 
BERTONCELLI di TOSO SARA con sede in Tortona (AL) Via Emilia 86, per complessivi € 
113,21; 

2) Di imputare la spesa complessiva di € 113,21, oltre IVA di legge, sul  bilancio 2024/2026, 
esercizio 2024, missione 1 programma 2 titolo 1 capitolo 45. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott. Enrico MANDIROLA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 
151, 4° comma, del D. Lgs. n., 267/2000. 
 
Visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 D.L. 
78/2009. 
 
Casasco, 22.10.2024 
 
                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                   Dott. Enrico MANDIROLA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Casasco, li 22/10/2024 
          
        IL FUNZIONARIO INCARICATO 
         Geom. Marco FIORUCCI 


